PAGE
1

                                                ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г Л А В Ы

М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

27.11.2018                                                                                                                      № 194
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 07.03.2017 № 36 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта»

          В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 № 143,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Москаленского муниципального района Омской области от 07.03.2017 № 36 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта» (далее – Порядок) следующие изменения:

Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
 «10. В случае принятия решения о предоставлении субсидий Орган перечисляет субсидии на расчетные счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в течение 10 рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении субсидий.

В случае выделения Органу дополнительных лимитов бюджетных обязательств и (или) наличия нераспределенного остатка денежных средств (далее – дополнительные денежные средства) после принятия решения о предоставлении субсидий дополнительные денежные средства в рамках указанного решения предоставляются СХТП в размере, определяемом по формуле:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Wi1 – размер дополнительных денежных средств для i-го получателя субсидии, перечисляемых Органом в срок
до 25 декабря текущего года;

W – размер субсидий, предусмотренный в местном бюджете на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства на текущий год;

Wip – размер субсидии для i-го получателя субсидии, состоящий
из перечисленных субсидий для i-го получателя субсидии;

Wi – размер субсидии для i-го получателя субсидии, состоящий
из начисленных субсидий для i-го получателя субсидии. Сумма предоставленной для i-го получателя субсидии не учитывается если на момент перераспределения субсидий СХТП имеются случаи их ликвидации (для юридических лиц), прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей).».
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  источниках официального опубликования.

3. Контроль   за   исполнением настоящего постановления   возложить   на заместителя главы Москаленского муниципального района, начальника отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Петрущенко Н.А.

Исполняющий обязанности главы

Москаленского муниципального района

                      Г.М.Алешин
Исполнитель Петрущенко Н.А.

Согласовано Ковтунов С.Л.

Wi, где

Wi

SUM

Wip

SUM

W

1

Wi

i

1

i

i

1

i





















